
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 
 

  15.11.2023г. № 168 

 

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о порядке 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в МАОУ СОШ № 73 в 2023-2024 

учебном году 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 15 ноября 2023 года № 2384 

«Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о порядках 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего  и среднего общего образования в муниципальном 

образовании город Краснодар в 2023-2024 учебном году», в целях организации 

качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в МАОУ СОШ №73 

в 2023–2024 учебном году  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый план информационно-разъяснительной работы 

о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в МАОУ СОШ № 73 в 2023-2024 

учебном году (прилагается). 

2. Маленковой Е.В., заместителю директора, обеспечить выполнения плана 

информационно-разъяснительной работы в МАОУ СОШ №73. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора                                   Л.Ф. Болдырева



 

 УТВЕРЖДАЮ  

 И.о. директора МАОУ СОШ № 73 

 _______ Л.Ф. Болдырева  

 15.11.2023 

 

План информационно-разъяснительной работы 

 о порядке проведения государственной итоговой аттестации  

по программам основного общего образования 

в МАОУ СОШ № 73 в 2023-2024 учебном году 

 
№ 

п/п 
Мероприятия  Сроки Ответственный 

1. Назначение ответственного за 

организацию подготовки к ГИА-9 в  

МАОУ СОШ № 73 

сентябрь Челяпов Е.В., директор 

2. Проведение анализа результатов ГИА-

9 в 2023 году  

август-сентябрь Погодина О.А., заместитель 

директора 
3. Разработка плана ИРР  по вопросам 

ГИА-9 на 2023- 2024 учебный год 

ноябрь Маленкова Е.В.,  заместитель 

директора 
4. Проведение родительских собраний, 

конференций, круглых столов по 

вопросам ГИА-9 и других видов 

работы с родителями (законными 

представителями) обучающихся в  

МАОУ СОШ №73 

В течение года Маленкова Е.В.,  заместитель 

директора 

 

5. Проведение классных часов об 

особенностях ГИА в 2023-2024 

учебном году: 

1) места, срок, и порядок подачи 

заявления на участие в собеседовании 

 

 

 

декабрь 2023 года 

 

 

 

 

Маленкова Е.В., заместитель 

директора, классные 



2 

 

 
 

по русскому языку и ГИА по 

образовательным предметам основного 

общего образования; 

2) порядок проведения 

собеседования по русскому языку и 

ГИА-9; 

3) перечень запрещенных и 

допустимых средств обучения и 

воспитания в пункте проведения 

экзаменов (далее – ППЭ), процедуры 

завершения экзамена и удаление с 

экзамена, сроки, места и порядок 

подачи аппеляций; 

4) оказание психологической 

помощи при подготовке и сдачи ГИА. 

 

 

 

январь 2024 года 

 

 

 

февраль-март 2024 года 

 

 

 

 

 

февраль-май 2024 года 

 

руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фадеева А.А., педагог-

психолог 

6. Консультации об особенностях 

процедуры и содержания итогового 

собеседования по русскому языку в 

2023-2024 учебном году 

декабрь 2023 года – январь 2024 

года 

Маленкова Е.В., заместитель 

директора; 

Цурюпа Н.А., руководитель 

методического объединения 

учителей русского языка и 

литературы 
7. Участие в краевых родительских 

собраниях  в режиме 

видеоконференций 

15 декабря 2023 года 

9 февраля 2024 года 

12 апреля 2024 года 

Маленкова Е.В., заместитель 

директора 

 
8. Участие в муниципальных 

родительских собраниях 

в течение года Маленкова Е.В., заместитель 

директора 
9. Участие в онлайн-анкетировании 

родителей по вопросам проведения 

ГИА в 2024 года 

 Маленкова Е.В., заместитель 

директора 

 



3 

 

 
 

10. Участие в региональной акции «ОГЭ 

глазами родителей» 

апрель 2024 года Маленкова Е.В., заместитель 

директора 
11. Подготовка и размещение 

информационно-методических 

материаловдля участников ГИА и их 

родителей (информационные стенды) 

в течение года Маленкова Е.В., заместитель 

директора; классные 

руководители 9-х классов; 

учителя-предметники 
12. Систематизация документов по ГИА: 

- федеральные  нормативные и 

инструктивные документы и 

материалы; 

- региональные  распорядительные 

и инструктивные документы и 

материалы; 

- муниципальные документы и 

материалы 

в течение года Маленкова Е.В., заместитель 

директора 

13. Проведение педагогических советов, 

совещаний с учителями, классных 

часов и родительских собраний, темы 

или отдельные вопросы которых 

посвящены порядку проведения ГИА-9  

в течение года Челяпов Е.В., директор; 

Маленкова Е.В., заместитель 

директора 

14. Заседания методических объединений  

МАОУ СОШ №73 по вопросам ГИА-9 

в течение года Маленкова Е.В., заместитель 

директора; 

руководители МО 
15. Ведение раздела по ГИА-9 

на официальном сайте МАОУ СОШ 

№73 и своевременное обновление 

информации на нем 

в течение года Маленкова Е.В., заместитель 

директора; 

Погорелова Л.Л., 

ответственная за сайт 
15. Работа школьной библиотеки по 

подготовке к ГИА-9  

в течение года Лыжко Н.В., заведующая 

библиотекой 



4 

 

 
 

 

 

16. Организация подготовки обучающихся 

по банку заданий и демоверсиям 

ФИПИ 2024 года 

в течение года Учителя-предметники 

17. Организация проведения 

тренировочных мероприятий для 

обучающихся по заполнению бланков 

ответов в соответствии с образцом 

написания букв и цифр 

декабрь 2023 года – май 2024 года Учителя-предметники 

18. Проведение работы с учащимися 

«группы риска» МАОУ СОШ №73 

в течение года Маленкова Е.В., заместитель 

директора; руководители МО 
19. Работа «горячей линии» по ГИА-9  в течение года Маленкова Е.В., заместитель 

директора 
20. Учет лиц с ОВЗ в  МАОУ СОШ №73 и 

проведение с ними и их родителями 

(законными представителями) 

дополнительной ИРР по вопросам 

сдачи ГИА -9 

в течение года Маленкова Е.В., заместитель 

директора 

 

21 Проведение других мероприятий по 

ИРР в  МАОУ СОШ №73 

в течение года Маленкова Е.В., заместитель 

директора 


		2023-11-16T11:23:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа




